
JUNTA ELECTORAL DE LA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


ACTA NUMERO TRES 

En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los 19 días del mes Abril de Dos Mil 
Doce, siendo las 11 hs., en la sede de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
de Córdoba, sita en calle Valparaíso esq. Enf. Gordillo, Baterías D, Ciudad 
Universitaria, de la misma ciudad, se reúnen los Integrantes de la JUNTA 
ELECTORAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, Dra.Hebe 
Goldenhersch, Mgter. Jhon Boretto y Abog. Marcelo Ferrer Vera, a fin de dar 
entrada a los expedientes presentados, por los apoderados de las listas de candidatos 
para la Elección de Consiliarios Docentes Titular y Suplente, a llevarse a cabo el día 03 
de Mayo de 2012, para la renovación del Claustro ante el H. Consejo Superior. Y 
CONSIDERANDO: Que en cumplimiento del Art. 13 de la Ord. 19/2010: "...Las 
Juntas Electorales de Facultades y de la Universidad, deberán dentro de las veinticuatro 
(24)horas siguientes, labrar un acta donde consten las listas de candidatos que han sido 
presentadas", esta Junta Electoral RESUELVE: Tener por presentadas las siguientes 
Listas de Candidatos Docentes: 1) FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS: Expte. 
0020397/2012 - "Lista Blanca N° 1", Candidatos: Titular: Dr.Prof. Gustavo 
Chiabrando y Suplente: Dra. Guillermina L. Luque, Apoderado: Gustavo A. Rivas; 
2) FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO: Expte 
0020412/2012 - "Recuperación Académica", Candidatos: Titular: Prof. Moisés 
Alejandro Cohen Arazi y Suplente: Prof. Oscar Asis. Apoderado: Arq. Juan D. 
Giunta; 3) FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS: Expte. 0020371/2012 ­
"Lista N° 1". Candidatos: Titular: Lic. Alfredo Félix Blanco y Suplente: Lic. 
Natacha Beltrán. Apoderado: Dra. Catalina Alberto; 4) FACULTAD DE 
PSICOLOGIA: Nota 0001615/2012 - "Concertación Académica". Candidatos: 
Titular: Prof. Patricia Altamirano y Suplente: Prof. Pablo Murillo. Apoderado: Lic. 
Silvia Mierez; 5) FACULTAD DE FILOSOFIA y HUMANIDADES: Expte. 
0020394/2012 - "Proyección- Cambio Universitario". Candidatos: Titular: Prof. 
Mónica Gordillo y Suplente: Prof. Silvia Servetto. Apoderado: Prof. OIga S. Avila; 
6) FACULTAD DE ODONTOLOGIA: Expte. 0020220/2012 - "IDEA-Integración 
para el Desarrollo Académico". Candidatos: Titular: Prof. Enrique Daniel Giménez 
y Suplente: Prof. Catalina M. Francia. Apoderada: Mirta Spadiliero de Lutri; 7) 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS y NATURALES: Expte. 
0020374/2012 - "Lista N° 1 - Unidad y Cambio". Candidatos: Titular: Ing. José Li 
Gambi y Suplente: Biol. Claudio Sosa. Apoderado: Ip.g. Edgardo Masciarelli; 8) 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS: Expte. 0020066/2012 ­
"Apertura y Recuperación Académica-Recuperación XXI"; Candidatos: Titular: 
Ing. Agr. Carlos R. Pendini y Suplente: Ing. Agr. Ma. Laura Salvador. Apoderado: 

\J, 

".. 



rng. Agr. Mónica Ontivero Urquiza; 9) FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS: 
Expte. 0020384 - "Gestión y Recuperación Académica -GRA". Candidatos: Titular: 
Prof. Dr. Daniel A. Quiroga y Suplente: Prof. Pablo Igarzábal. Apoderada: Prof. 
Silvina Racagni de Maussion; 10) FACULTAD DE ARTES: Expte. 0020037/2012­
"Lista Perspectiva Artes-Cambio Universitario". Candidatos: Titular: Prof. 
Victoria Solís y Suplente: Prof. Eduardo Schoenemann. Apoderados: Dra. Cecilia 
rrazusta y Mgter. Pedro Sorrentin; 11) "FACULTAD DE MATEMATICA, 
ASTRONOMIA y FISICA": Expte. 0020385/2012 - "Lista Autonomía y 
Renovación N° 4 - Color Celeste". Candidatos: Titular: Prof. Daniel Fridlender y 
Suplente: Prof. Pedro Pury. Apoderado: Javier O. Blanco y Expte. 0020258/2012 ­
"Lista Azul". Candidatos: Titular: Dr. Leandro Roberto Cagliero y Suplente: Dra. 
Ma. Cecilia Valentinuzzi. Apoderado: Dr. Ornar Osenda; 12) "FACULTAD DE 
LENGUAS": Expte. 0018871/2012 - "Acción Académica". Candidatos: Titular: 
Prof. Mario Luis López Barrios y Suplente: Prof. Silvia A. Reguera. Apoderados: 
Ma. José Buteler y Liliana Tozzi; 13) FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS 
SOCIALES: Expte. 0020402/2012. - "Recuperación Académica". Candidatos: 
Titular: Dra. Marta Díaz de Landa y Suplente: Dr. Manuel González Castro. 
Apoderados: Edgardo García Chiple, José E. Montero, Nonna Herrera, Santiago 
Castellano, Manuel González Castro, Diego García Montaño, Emilio Albarenga, Raquel 
Moyano, Carla Saad y Lorenzo Barone y Expte. 0020405/2012 - "Cambio 
Universitario" Candidatos: Titular: Lic. Ana Emaides y Suplente: Abog. Elina 
Maxzud. Apoderados: Prof. María José Franco. Con 10 que se dio por finalizado el 
acto, que previa lectura y ratificación, finnan los presentes en el lugar y hora indicados 
supra..... ~ ..............................................._.. .4.1..• 


